

JN Nielsen Holding ApS

c/o Werd ApS, Sydvestvej 55, 2600 Glostrup

CVR-nr. 10 15 11 12

Årsrapport

1. oktober 2015 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. februar 2017.

Jakob Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2015 - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse for koncernen	22
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	23
Pengestrømsopgørelse	24
Noter	25

Selskabsoplysninger

Selskabet	JN Nielsen Holding ApS c/o Werd ApS Sydvestvej 55 2600 Glostrup
	CVR-nr.: 10 15 11 12
	Stiftet: 30. oktober 2003
	Hjemsted: Glostrup
	Regnskabsår: 1. oktober - 31. december
Direktion	Jakob Nielsen
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Dattervirksomheder	WERD ApS, Glostrup WERD Partner ApS, Glostrup

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	29.775	-108	-88	-60	-57
Resultat af ordinær primær drift	8.459	-108	-88	-60	-57
Finansielle poster, netto	-2.318	-14.919	1.797	-6.120	3.153
Årets resultat	3.388	-15.027	1.710	-6.560	2.990
Balance:					
Balancesum	81.901	16.601	41.500	35.481	42.174
Investeringer i materielle anlægsaktiver	341	525	0	0	0
Egenkapital	19.641	16.534	31.610	26.038	32.470
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	30.712	-3.935	-1.093	-5	118
Investeringsaktivitet	-42.676	10.804	0	649	-6.050
Finansieringsaktivitet	-2.329	-49	-1.590	-2.207	-459
Pengestrømme i alt	-14.293	6.820	-2.683	-1.593	-6.391
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	16	0	0	0	0
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	24,0	99,6	76,2	73,4	77,0
Egenkapitalforrentning	18,7	-62,4	5,9	-22,4	9,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste formål er handel med IT hardware, herunder server storage og netværksprodukter, og dermed beslægtet virksomhed.

Moderselskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at være holdingselskab samt at drive konsulentvirksomhed, investering, handel og dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Årsregnskabet ikke er påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Det vurderes, at der ikke knytter sig særlige usikkerheder til indregning og måling af regnskabslementerne i årsregnskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 2.923 t.kr. mod -15.027 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

I forbindelse med ejerskifte i koncernen er regnskabsåret omlagt, således at det fremover følger kalenderåret. Dette regnskabsår omfatter derfor perioden 1. oktober 2015 til 31. december 2016 (15 mdr.)

Selskabet er blevet nyt moderselskab for datterselskaberne WERD ApS og WERD Partner ApS, hvorfor der er udarbejdet koncernregnskab i år. Koncernregnskabet er udarbejdet efter overtagelsesmetoden.

Koncernetableringen er sket pr. 1. oktober 2015.

Særlige risici

Valutarisici:

Koncernens varekøb og varesalg foretages for en væsentlig andel i udlandet. Selskabet er i konsekvens heraf eksponeret for valutarisici.

Der indgås ikke spekulative valutapositioner i koncernen.

Kreditrisici:

Koncernens politik for pådragelse af kreditrisici medfører, at kunder og andre samarbejdspartnere løbende kreditvurderes.

Den forventede udvikling

Koncernen forventer positive resultater for fremtiden.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	1/10 2015 - 31/12 2016	1/10 2014 - 30/9 2015	1/10 2015 - 31/12 2016	1/10 2014 - 30/9 2015
Bruttofortjeneste	29.775	-108	-139	-108
1 Personaleomkostninger	-14.162	0	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-7.154	0	0	0
Resultat før finansielle poster	8.459	-108	-139	-108
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	3.391	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	1.655	0	1.655
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	101	193	101
Andre finansielle indtægter	543	0	46	0
Nedskrivning af finansielle aktiver	-445	-16.464	-445	-16.464
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.416	-211	-130	-211
Resultat før skat	6.141	-15.027	2.916	-15.027
Skat af årets resultat	-2.753	0	7	0
Årets resultat	3.388	-15.027	2.923	-15.027
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i JN Nielsen Holding ApS	2.923	-15.027		
Minoritetsinteresser	465	0		
	3.388	-15.027		
Forslag til resultatdisponering:				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			3.391	-8.359
Udbytte for regnskabsåret			52	50
Disponeret fra overført resultat			-520	-6.718
Disponeret i alt			2.923	-15.027

Balance

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	31/12 2016	30/9 2015	31/12 2016	30/9 2015	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
3	Erhvervede patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	184	0	0	0
4	Goodwill	17.040	0	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>17.224</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
5	Grunde og bygninger	18.070	0	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.174	0	0	0
7	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	525	0	525
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.244</u>	<u>525</u>	<u>0</u>	<u>525</u>
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	8.274	0
9	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	11.865	0	11.865
10	Andre tilgodehavender	1.507	0	1.507	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.507</u>	<u>11.865</u>	<u>9.781</u>	<u>11.865</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>37.975</u>	<u>12.390</u>	<u>9.781</u>	<u>12.390</u>

Balance

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed		
	31/12 2016	30/9 2015	31/12 2016	30/9 2015	
Aktiver					
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	12.556	0	0	0
	Forudbetalinger for varer	6.820	0	0	0
	Varebeholdninger i alt	19.376	0	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.537	0	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	7.665	0
	Udskudte skatteaktiver	93	0	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	1	7	1
	Andre tilgodehavender	645	3.026	19	3.026
11	Periodeafgrænsningsposter	220	0	0	0
	Tilgodehavender i alt	15.495	3.027	7.691	3.027
	Likvide beholdninger	9.055	1.184	2.200	1.184
	Omsætningsaktiver i alt	43.926	4.211	9.891	4.211
	Aktiver i alt	81.901	16.601	19.672	16.601

Balance

Passiver

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	31/12 2016	30/9 2015	31/12 2016	30/9 2015	
Egenkapital					
12	Virksomhedskapital	125	125	125	125
13	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	0	0
14	Overført resultat	19.464	16.359	19.464	16.359
15	Foreslået udbytte for regnskabsåret	52	50	52	50
	Egenkapital før minoritetsinteresser	19.641	16.534	19.641	16.534
	Minoritetsinteresser	1.275	0	0	0
	Egenkapital i alt	20.916	16.534	19.641	16.534
Gældsforpligtelser					
16	Gæld til realkreditinstitutter	6.920	0	0	0
17	Gæld til pengeinstitutter	16.680	0	0	0
18	Leasingforpligtelser	0	0	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	23.600	0	0	0
	Kortfristet del af langfristet gæld	4.918	0	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	22.164	0	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.659	0	0	0
	Selskabsskat	111	0	0	0
	Anden gæld	5.533	67	31	67
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	37.385	67	31	67
	Gældsforpligtelser i alt	60.985	67	31	67
	Passiver i alt	81.901	16.601	19.672	16.601

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

20 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2015	125	16.359	50	16.534
Udloddet udbytte	0	0	-50	-50
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.105	52	3.157
	125	19.464	52	19.641

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi meto- de	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2015	125	0	16.359	50	16.534
Udloddet udbytte	0	0	0	-50	-50
Resultatandel	0	3.391	-520	52	2.923
Ændring af regnskabspraksis i tilknyt. virk.	0	234	0	0	234
Udloddet udbytte	0	-3.625	0	0	-3.625
Overført fra datterselskabsreserve	0	0	3.625	0	3.625
	125	0	19.464	52	19.641

Pengestrømsopgørelse

	Koncern	
	1/10 2015 - 31/12 2016	1/10 2014 - 30/9 2015
Årets resultat	3.388	-15.027
21 Reguleringer	12.225	14.919
22 Ændring i driftskapital	19.663	-3.731
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	35.276	-3.839
Renteindbetalinger og lignende	543	101
Renteudbetalinger og lignende	-2.416	-211
Pengestrøm fra ordinær drift	33.403	-3.949
Betalt selskabsskat	-2.691	14
Pengestrømme fra driftsaktivitet	30.712	-3.935
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-183	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-819	-525
Salg af materielle anlægsaktiver	478	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-33.800	11.007
23 Køb af virksomheder og aktiviteter	-29.355	0
Salg af virksomhed	1.462	0
Modtagne udbytter	20.958	322
Udlån	-1.417	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-42.676	10.804
Optagelse af langfristet gæld	20.333	0
Afdrag på langfristet gæld	-1.054	0
Betalt udbytte	-21.608	-49
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.329	-49
Ændring i likvider	-14.293	6.820
Likvider 1. oktober 2015	1.184	-5.636
Likvider 31. december 2016	-13.109	1.184
Likvider		
Likvide beholdninger	9.055	1.184
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-22.164	0
Likvider 31. december 2016	-13.109	1.184

Noter

	Koncern			
	1/10 2015	1/10 2014		
	- 31/12 2016	- 30/9 2015		
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	12.674	0		
Pensioner	597	0		
Andre omkostninger til social sikring	112	0		
Personalemkostninger i øvrigt	779	0		
	14.162	0		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	16	0		
	Koncern		Modervirksomhed	
	1/10 2015	1/10 2014	1/10 2015	1/10 2014
	- 31/12 2016	- 30/9 2015	- 31/12 2016	- 30/9 2015
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	2.416	211	130	211
	2.416	211	130	211
	Koncern			
	31/12 2016	30/9 2015		
3. Erhvervede patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder				
Kostpris 1. oktober 2015	0	0		
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	440	0		
Tilgang i årets løb	183	0		
Afgang i årets løb	0	0		
Kostpris 31. december 2016	623	0		
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	-392	0		
Årets afskrivninger	-47	0		
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-439	0		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	184	0		

Noter

	Koncern	
	31/12 2016	30/9 2015
4. Goodwill		
Kostpris 1. oktober 2015	0	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	1.477	0
Tilgang i årets løb	21.524	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2016	23.001	0
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	0	0
Årets afskrivninger	-5.961	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-5.961	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	17.040	0
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober 2015	0	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	19.982	0
Tilgang i årets løb	43	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2016	20.025	0
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	-1.158	0
Årets afskrivninger	-797	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-1.955	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	18.070	0

Noter

	Koncern	
	31/12 2016	30/9 2015
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2015	0	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	1.629	0
Tilgang i årets løb	1.301	0
Afgang i årets løb	-629	0
Kostpris 31. december 2016	2.301	0
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	-928	0
Årets afskrivninger	-264	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	65	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-1.127	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	1.174	0
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	872	0

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2016	30/9 2015	31/12 2016	30/9 2015
7. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver				
Kostpris 1. oktober 2015	525	0	525	0
Tilgang i årets løb	0	525	0	525
Afgang i årets løb	-525	0	-525	0
Kostpris 31. december 2016	0	525	0	525
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	0	525	0	525

Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2016	30/9 2015
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2015	0	0
Reklassifikation ifm. tilkøb	16.345	0
Tilgang i årets løb	33.800	0
Afgang i årets løb	-30.539	0
Kostpris 31. december 2016	19.606	0
Opskrivninger 1. oktober 2015	0	0
Reklassifikation ifm. tilkøb	4.211	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.548	0
Årets tilbageførsler på afgang	5.243	0
Udbytte	-15.722	0
Opskrivninger 31. december 2016	-720	0
Afskrivninger på goodwill 1. oktober 2015	0	0
Reklassifikation ifm. tilkøb	-8.691	0
Årets afskrivninger på goodwill	-1.921	0
Afskrivninger på goodwill 31. december 2016	-10.612	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	8.274	0
I regnskabsposten indgår goodwill med	1.689	0

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos JN Nielsen Holding ApS
WERD ApS, Glostrup	50 %	12.318	10.318	7.848
WERD Partner ApS, Glostrup	25 %	1.701	621	425
		14.019	10.939	8.273

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2016	30/9 2015	31/12 2016	30/9 2015
9. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. oktober 2015	16.345	29.645	16.345	29.645
Reklassifikation ifm. tilkøb	-16.345	0	-16.345	0
Afgang i årets løb	0	-13.300	0	-13.300
Kostpris 31. december 2016	0	16.345	0	16.345
Opskrivninger 1. oktober 2015	4.211	15.448	4.211	15.448
Reklassifikation ifm. tilkøb	-4.211	0	-4.211	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	3.256	0	3.256
Årets tilbageførsler på afgang	0	-14.171	0	-14.171
Udbytte	0	-322	0	-322
Opskrivninger 31. december 2016	0	4.211	0	4.211
Afskrivninger på goodwill 1. oktober 2015	-8.691	-7.089	-8.691	-7.089
Reklassifikation ifm. tilkøb	8.691	0	8.691	0
Årets afskrivninger på goodwill	0	-1.602	0	-1.602
Afskrivninger på goodwill 31. december 2016	0	-8.691	0	-8.691
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	0	11.865	0	11.865
10. Andre tilgodehavender				
Kostpris 1. oktober 2015	0	0	0	0
Tilgang i årets løb	1.507	0	1.507	0
Afgang i årets løb	0	0	0	0
Kostpris 31. december 2016	1.507	0	1.507	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	1.507	0	1.507	0
11. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalte omkostninger	220	0	0	0
	220	0	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2016	30/9 2015	31/12 2016	30/9 2015
12. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. oktober 2015	<u>125</u>	<u>125</u>	<u>125</u>	<u>125</u>
	125	125	125	125
13. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2015	0	0	0	8.359
Resultatandel	0	0	3.391	-8.359
Ændring af regnskabspraksis i tilknyt. virk.	0	0	234	0
Udloddet udbytte	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-3.625</u>	<u>0</u>
	0	0	0	0
14. Overført resultat				
Overført resultat 1. oktober 2015	16.359	23.077	16.359	23.077
Årets overførte overskud eller underskud	3.105	-6.718	-520	-6.718
Overført fra datterselskabsreserve	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>3.625</u>	<u>0</u>
	19.464	16.359	19.464	16.359
15. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. oktober 2015	50	49	50	49
Udloddet udbytte	-50	-49	-50	-49
Udbytte for regnskabsåret	<u>52</u>	<u>50</u>	<u>52</u>	<u>50</u>
	52	50	52	50

Noter

	Koncern	
	31/12 2016	30/9 2015
16. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.785	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-865</u>	<u>0</u>
	<u>6.920</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.438</u>	<u>0</u>
17. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	20.020	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-3.340</u>	<u>0</u>
	<u>16.680</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.367</u>	<u>0</u>
18. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	713	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-713</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.840 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 18.070 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Noter

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til koncernens pengeinstitut, er der stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	12.556 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	14.537 t.kr.
Driftsmidler, inventar og andre hjælpemidler	1.186 t.kr.
Andre tilgodehavender	626 t.kr.
Immaterielle rettigheder	184 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 872 t.kr., jævnfør note , er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2016 udgør 713 t.kr.

20. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Moderselskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomheds banklån der pr. 31. december 2016 udgjorde i alt 20.020 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 111 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 14 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Koncern

Noter

	1/10 2015 <u>- 31/12 2016</u>	1/10 2014 <u>- 30/9 2015</u>
21. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	7.154	0
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	445	16.464
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-101
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	-1.655
Andre finansielle indtægter	-543	0
Øvrige finansielle omkostninger	2.416	211
Skat af årets resultat	2.753	0
	<u>12.225</u>	<u>14.919</u>
22. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-4.498	0
Ændring i tilgodehavender	23.458	241
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	703	-3.972
	<u>19.663</u>	<u>-3.731</u>
23. Køb af virksomheder og aktiviteter		
Likvide beholdninger	-223	0
Gæld til pengeinstitutter	29.578	0
	<u>29.355</u>	<u>0</u>